ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /TTr-UBND           Sơn Hà, ngày      tháng 4  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách công chức, viên chức thực hiện

chính sách tinh giản biên chế năm 2025 (đợt I) theo Nghị định 29/2023/NĐ-CP

ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế

của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nội vụ tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuổi nghỉ hưu;Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của

Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2017 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện các Công văn: Số 3119/UBND-NC ngày 05/7/2023 về việc triển

khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

ngày 03/6/2023 của Chính phủ, số 3689/UBND-NC ngày 03/8/2023 về việc điều

chỉnh nội dung tại Công văn số 3119/UBND-NC ngày 05/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh; Công văn số 1410/SNV-TCBC ngày 08/8/2023 của Sở Nội vụ về việc

thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023

của Chính phủ;

Sau khi xem xét, kiểm tra hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ chính sách tinh giản

biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ tại Tờ

trình số 18/TTr-UBND ngày 23/9/2024 của Tiểu học Sơn Hạ Số I, Tờ trình số

06/TTr-THCS ngày 18/02/2025 của trường THCS Sơn Cao. UBND huyện Sơn Hà

kính đề nghị Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt danh sách cán

bộ, công chức, viên chức để thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2025 (đợt

01) theo Nghị định 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ cho 02 đối tượng (02 viên chức

giáo viên), cụ thể:

(Có Danh sách và hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

Q. CHỦ TỊCH

 Trần Thanh Trung

		2025-04-05T21:40:23+0700

		2025-04-05T21:40:23+0700

		2025-04-05T21:40:23+0700

		2025-04-05T21:41:18+0700